
 

COMUNE DI GESSOPALENA 
Medaglia d’Oro al Merito Civile 
PROVINCIA DI CHIETI 
 

UFFICIO DEL SINDACO 

P i a z z a l e  M a r i n o  T u r c h i ,  2   
 6 6 0 1 0  G E S S O P A L E N A  ( C H )  

T e l .  0 8 7 2 9 8 8 1 1 2  
e - m a i l :  s i n d a c o @ c o m u n e . g e s s o p a l e n a . c h . i t  

p e c :  p r o t @ p e c . c o m u n e . g e s s o p a l e n a . c h . i t   
s i t o  w e b :  w w w . c o m u n e g e s s o p a l e n a . i t  

  C . F .  8 1 0 0 2 0 3 0 6 9 0  –  P . I V A  0 1 2 2 5 3 3 0 6 9 3  

 
 

Prot.  3937 
 

Ordinanza n. 21/2024 

Oggetto: Disciplina della circolazione e della sosta veicolare nel centro abitato del Comune di 
Gessopalena nel periodo compreso tra il 27 luglio e il 18 agosto 2024. 

 

Premesso che durante i mesi estivi il Comune di Gessopalena è interessato da un incremento della 
popolazione dovuto alla presenza di possessori di seconde case e di turisti, cui consegue un significativo 
aumento del traffico veicolare all’interno del centro abitato, i cui effetti, specie nelle ore serali, impongono 
misure adeguate di sicurezza dei pedoni con particolare riguardo a quelle aree del centro abitato 
maggiormente esposte alle conseguenze negative del traffico e dove si registra una significativa presenza di 
persone; 
Ritenuto opportuno provvedere alla regolamentazione del traffico per mezzo di divieto di transito e di sosta 
veicolare all’interno del centro abitato, tenendo conto delle esigenze di fruizione e di sicurezza degli spazi 
pubblici e senza trascurare il regolare svolgimento delle manifestazioni estive organizzate dalle associazioni e 
dai comitati oltre che dall’Amministrazione Comunale 
Visto il Nuovo Codice della Strada 
Con i poteri conferiti dall’Art. 50 del TUEL n. 267 del 18.08.2000; 
 

ORDINA 
 

dalle ore 21.00 di ciascun giorno alle ore 1.00 del giorno successivo, nel periodo compreso tra il 27 luglio 
e il 18 agosto 2024: 

 
1. La chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta nel tratto di strada provinciale che va 

dall’intersezione di Piazza Roma con Via del Popolo fino all’intersezione di Via Peligna con Viale 
Gennaro Finamore; 

2. La chiusura temporanea al traffico veicolare in Salita della Chiesa e in Via Pellicciotti, 
dall’intersezione con Viale Gennaro Finamore all’intersezione con Via Peligna, n. 1; 

3. Il traffico veicolare sarà deviato in direzione Casoli su Viale Finamore, Via Matteotti, Viale 
Europa/Via Palazzo, mentre in direzione Torricella su Via del Popolo; 

4. In deroga alle precedenti disposizioni sono consentiti il transito e la sosta agli automezzi comunali 
in servizio di pubblica utilità, a quelli delle Forze dell’ordine, ai veicoli dei servizi di emergenza e di 
soccorso nonché il solo transito ai mezzi pubblici di linea e ai veicoli di massa superiore a 2,5 t. 

 
DISPONE 

 
- Di incaricare la Polizia Locale e le Forze dell’Ordine all’esecuzione della presente ordinanza; 
- La Polizia locale e le Forze dell’Ordine potranno deviare i flussi veicolari o sospendere le prescrizioni 

contenute nell’ordinanza per sopraggiunti motivi di traffico e/o ordine pubblico; 
- Di demandare all’Ufficio Tecnico comunale l’apposizione della segnaletica con divieti, obblighi e 

limitazioni conseguenti il presente provvedimento; 
- La trasmissione del provvedimento de quo, per gli ambiti di competenza e per opportuna conoscenza, 

oltre che agli Uffici comunali, all’UTG-Prefettura di Chieti, alla Provincia di Chieti e al Comando 
Stazione dei Carabinieri di Torricella Peligna; 

mailto:sindaco@comune.gessopalena.ch.it
mailto:prot@pec.comune.gessopalena.ch.it
http://www.comunegessopalena.it/


- La pubblicazione del provvedimento in parola sull’Albo pretorio dell’Ente al fine di renderla nota ai 
cittadini. 

 
INFORMA 

 
che per le trasgressioni a quanto innanzi disposto trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della 
Strada. 
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione ai 
sensi della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine di 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, chiunque abbia interesse 
all’apposizione della segnaletica può proporre ricorso nel termine di 60 giorni, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento approvato con D.P.R. n. 495/1992. 
 
 

Dalla Residenza Municipale, addì 25/07/2024  
 

Il Sindaco 
 Mario ZULLI 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del CAD e normativa connessa 

 


